
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρίας 
AVAX GROUP προς την Πρεσβεία της Ελλάδος στη 
Βαγδάτη.

2 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟ-
ΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1692/ 
29.03.2023 απόφαση του Αντιπρύτανη Ακαδημα-
ϊκών και Διοικητικών Θεμάτων Διά Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2382).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρίας 
AVAX GROUP προς την Πρεσβεία της Ελλάδος 
στη Βαγδάτη.   

 Με την υπ’ αρ. 25220/05.05.2023 απόφαση του Υπη-

ρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-

τερικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώ-

θηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), καθώς και 

την υπό στοιχεία Π23ΓΓΓ-13739/26.03.2021 απόφαση 

του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρμοδιοτή-

των Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού» 

(Β’  1234), όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 

Π23ΓΓΓ-68276/17.01.2022 όμοιά της απόφαση (Β’ 153), 

γίνεται αποδεκτή η από 19 Απριλίου 2023 πρόταση 

δωρεάς του Διευθυντή του παραρτήματος της εταιρί-

ας AVAX GROUP στο Ιράκ Βασίλειου Πολιτίδη, ενός (1) 

server PowerEdge T350 με πλήρες σύνολο εσωτερικών 

εξαρτημάτων, αξίας έξι χιλιάδων επτακοσίων δέκα εννέα 

ευρώ (6.719,00 €), προς την Πρεσβεία της Ελλάδος στη 

Βαγδάτη. 

 Ο Υπηρεσιακός Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΛΑΛΑΚΟΣ 

Ι

Αριθμ. 23395 ΕΞ 2023 (2)

   Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-

φοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟ-

ΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 

μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-

νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 

ιδίως της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το 

άρθρο 84 του ίδιου νόμου.

3. Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3200

34445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.16 00:13:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34446 Τεύχος B’ 3200/15.05.2023

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως του άρθρου 18.

4. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

6. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005,  
Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 122164/19.12.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων θεμάτων λει-
τουργίας του Ψηφιακού Μητρώου Δ.ΥΠ.Α. και της έκδο-
σης της Ψηφιακής Κάρτας Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6509).

Ε. Την υπ’ άρ. 83779/13.09.2022 υπουργική απόφαση 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Κέντρου Πιστοποίησης 
Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.). (Β’ 4830).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 4950/06.11.2020 αίτημα διαλειτουργικό-
τητας για την διαδικτυακή υπηρεσία «Τρέχουσα εργασι-
ακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)», της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το υπ’ αρ. 14610/24.08.2022 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία πιστο-
ποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ», της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Η. Τα υπ’ αρ. 1426/15.11.2022 και 1433/15.11.2022 έγ-
γραφα της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης για τις δι-
αδικτυακές υπηρεσίες «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση 
(από ΕΡΓΑΝΗ)» και «Στοιχεία πιστοποιητικού αναπηρίας 
ΚΕΠΑ» αντίστοιχα, με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 

λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.
Θ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-

αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσι-
ών στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης:

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Τρέχουσα εργασιακή κατά-
σταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» με την μέθοδο «Διάθεση στοιχείων 
της τρέχουσας εργασιακής κατάστασης του εργαζομέ-
νου με βάση τον ΑΦΜ του». Η διαδικτυακή υπηρεσία 
θα αξιοποιηθεί για την εξακρίβωση της ιδιότητας ανέρ-
γου, τον έλεγχο και την υπαγωγή σε επιδόματα ανερ-
γίας κ.λπ., σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4921/2022 
και την υπ’ αρ. 122164/2022, (Β’ 6509) κοινή υπουργική 
απόφαση.

β) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία πιστοποιητικού 
αναπηρίας ΚΕΠΑ» με την μέθοδο «Λήψη στοιχείων πιστο-
ποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ». Η διαδικτυακή υπηρεσία θα 
χρησιμοποιηθεί για την εγγραφή Ατόμων με Αναπηρία 
στο μητρώο Ειδικών Κοινωνικών Ομάδων για το οποίο 
απαιτείται η ύπαρξη πιστοποιημένου ποσοστού ανα-
πηρίας. Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται στα πλαίσια 
του ν. 4921/2022, άρθρο 18 και της υπ’ αρ. 122164/2022, 
(Β’6509) κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Ο φορέας έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική 
Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και 
τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34447Τεύχος B’ 3200/15.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 3134/Φ30.1 (3)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

«Ρύθμιση θεμάτων Εκπαιδευτικού, Διδακτικού και Τεχνι-

κού Προσωπικού ειδικών κατηγοριών των Πανεπιστη-

μίων και ΤΕΙ» (Α’ 83).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Το υπ’ αρ. 8812/03.04.2023 διαβιβαστικό του Τμή-
ματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας που απο-
στάλθηκε το πρακτικό της Συνέλευσης που αφορά των 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου.

6. Το υπ’ αρ. 38/12.11.2020 απόσπασμα πρακτικού με 
θέμα «Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, του Γεωργί-
ου Τσικαλάκη, υπηρετούντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας».

7. Την υπ’ αρ. 3238/11.11.2020 αίτηση του Γεωργίου 
Τσικαλάκη.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07.12.2022 διαπιστωτι-
κή πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) με την οποία διαπιστώ-
θηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του 
Γεωργίου Τσικαλάκη του Ιωάννη, μέλους κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής: «Πο-
λιτική και Δεοντολογία της Διατροφής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπ’ αρ. 1692/29.03.2023 απόφαση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθη-
σης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2382) και αφορά στον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού, 
του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

3. Λένη Σοφία Ελευθέριος Πληροφορική - Γεωργικά Συστήματα Πληροφοριών

στο ορθό:

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

3. Λένη Σοφία Ελευθέριος Πληροφορική - Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών

  (Από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

,

.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34448 Τεύχος B’ 3200/15.05.2023

*02032001505230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


